平成２３年３月３１日

各      位
会 社 名    株 式 会 社 バ イ テ ッ ク

代表者名  代表取締役社長 清木  正信
（コード番号  ９９５７ 東証第二部）

問合せ先  執行役員  稲葉 俊彦
（TEL．０３－３４５８－４６１９）

海外子会社再編（香港ホールディングスカンパニー設立）のお知らせ

当社は、平成２３年３月２５日開催の取締役会に於いて、グループの機構改革の実施について

決議を行い、平成２３年４月１日付にて当社 100％子会社の VITEC ELECTRONIC(H.K.)CO.,LTD

(以下、バイテック香港)をホールディングスカンパニー化致しますのでお知らせ致します。

当社グループでは、今後のグループ成長を牽引するため、海外の事業会社をバイテック香港に

移管し、資本の再編成を行ってまいります。

なお、当該ホールディングスカンパニー化の目的は、以下の通りです。

記

１．香港ホールディングスカンパニー責任者

小林 剛（当社代表取締役専務 兼 バイテック香港 President）
２．目 的

グループ＆グローバルで物づくりの Value Chain を強化し、お客様へのサポート力を高め
  域内商社として活動し当社グループの成長を牽引してまいります。

１）ホールディングスカンパニーの位置づけ
① グループ＆グローバルに対応する海外営業体制の再編、強化を実施
② 海外戦略の実行 Platform 構築
③ Local（地場）市場で新規ビジネスの創出を行う

２）機能別組織への再編（経営資源の再配分）
① 営業戦略に即した組織の最適化（個別最適→全体最適）
② 人的リソースの効果的活用
③ 業務オペレーションの効率向上
④ リスクマネージメントの強化

 ≪機能別組織概念図≫

以上